

Protokół Nr 2/15
z posiedzenia komisji rewizyjnej
odbytego dnia 28 stycznia 2015 r.
w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8⁰⁰
Zakończenie posiedzenia godz. 10⁰⁰

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski w części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch i Sekretarz Gminy Danuta Żygadło.

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

1.Zatwierdzenie porządku obrad

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia .

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 stycznia 2015 r.
- 4.Ocena inwestycji zrealizowanych w 2014 roku pod kątem celowości i zasadności
Opinia komisji na sesję
- 5.Ocena realizacji uchwał Rady Gminy za 2014 rok
Opinia komisji na sesję
- 6.Sprawy różne
- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 1/14 z dnia 22 grudnia 2014 r. bez odczytywania.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła protokół Nr 1/14 z dnia 22 grudnia bez jego odczytywania.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 stycznia 2014 r.

Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał na sesję, komisja je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej

- projekt uchwały Nr IV/14/15 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Przewodnicząca komisji zapytała wójta dlaczego jest taki wysoki procent osób należących do związku (21 %), którzy nie wnoszą opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt Gminy odpowiedział, że ten procent nie dotyczy gminy Stargard, bo w gminie jest jeszcze wyższy i wynosi ponad 30 %. Gmina Stargard Szczeciński nie jest pełnoprawnym członkiem. Związku z uwagi na spór prawny w kwestii statutu związku podobnie jak gmina Recz i Krzęcin, gmina nie płaci składek do związku. Dodatkowo wójt poinformował, że w ostatnim okresie wzrosła windykacja prowadzona przez związek w stosunku do osób, które nie płacą i zdaniem wójta ten odsetek będzie spadał, jak również będzie prowadzona przez związek weryfikacja osób, które nie złożyły deklaracji. Główną przyczyną wzrostu opłaty powiedział wójt jest znaczny wzrost opłaty za wjazd śmieciarki na wysypisko. Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że weryfikacji osób, które nie złożyły deklaracji nie jest prowadzona przez związek, ani przez gminę. Sekretarz Gminy Danuta Żygadło odpowiedziała, że na chwilę obecną współpracujemy ze związkiem. Związek wysyła pisma do osób nie płacących. W momencie kiedy staniemy się pełnoprawnym członkiem Związku, wówczas wszystkie zadania przechodzą do związku, ponadto w gminie jest zatrudniony pracownik do współpracy ze Związkiem i jak dodała sekretarz gmina nie może prowadzić windykacji, bo opłaty nie wpływają do gminy. Sekretarz Gminy Danuta Żygadło przedstawiła, które zapisy statutu związku są niezgodne z przepisami prawa i należy je poprawić, aby zmiany do statutu zostały zarejestrowane. Z dniem opublikowania zmian do statutu związku, gmina stanie się jej członkiem. Przewodnicząca komisji wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj . 3 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IV/15/15 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego

Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos w sprawie w/w projektu uchwały powiedziała, że pojawił się nowy użytek ekologiczny, w waloryzacji nie było jego od roku 1999. Pytanie postawione przez radną dotyczyło tego, czy ten użytek ekologiczny, jest brany pod uwagę przy inwestycji wiatrakowej w Poczerninie i czy znajduje się w odległości do 2 km czy większej od planowanej inwestycji farm wiatrowych. Jeżeli jest w odległości powyżej 2 km to radna jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu. Zastępca Wójta zobowiązał się, że wyjaśni sprawę lokalizacji użytku ekologicznego i poinformuje członków komisji przed obradami sesji. Komisja Rewizyjna nie zaopiniowała w/w projektu uchwały uzależniając swoją opinię od informacji o odległości pomiędzy użytkiem ekologicznym, a proponowaną lokalizacją farm wiatrowych.

- projekt uchwały Nr IV/16/15 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Komisja Rewizyjna do w/w projektu uchwały nie wniosła uwag, a tym samym jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

- projekt uchwały Nr IV/17/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

Skarbnik Gminy na prośbę przewodniczącej komisji omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. jak również odpowiadała na pytania członków komisji.

Przewodnicząca komisji wobec braku dyskusji poddał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IV/18/15 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa

Przewodnicząca Komisji wobec braku dyskusji poddała projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IV/19/15 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego

Przewodnicząca Komisji wobec braku dyskusji poddała projekt uchwały w sprawie zwołania zebrania wiejskiego pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IV/20/15 w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2015

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2015 zapisane są planowane kontrole w zakresie ustalonym w planie pracy komisji rewizyjnej, które muszą być zatwierdzone przez radę i zaproponowała, aby do podstawy prawnej projektu uchwały dopisać § 84 ust.1 Statutu Gminy i nazwa projektu brzmiałaby” w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej komisji na rok 2015”.

Przewodnicząca Komisji wobec braku dyskusji poddała projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej komisji na rok 2015 pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały uwzględniający propozycje zgłoszone przez radną Wiesławę Kuśnierz.

Propozycje zmian zostaną przedstawione radzie .

Ad.4

Przewodnicząca Komisji poprosiła członków komisji o uwagi bądź pytania do informacji dotyczącej inwestycji zrealizowanych w 2014 r.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała ,że niektóre pozycje jako wydatki bieżące pojawiają się dwukrotnie tylko w innych działach i rozdziałach i radna przytoczyła przykład miejscowości Lubowo . Kolejno radna odniosła się do pozycji – cięcie techniczne drzew w drogach

gminnych- koszt realizacji 20 741,12 zł. i powiedziała, że rolnicy wycinają drzewa na własny koszt, odzyskując drewno, dlatego są takie koszty .

Wójt Gminy – odnośnie pojawiania się podwójnych zapisów tego samego wydatku powiedział, że być może jest to błąd. Natomiast odnośnie kosztów poniesionych na wycinkę drzew wójt powiedział ,że oprócz wycinki drzew za pozyskanie drewna są różne sytuacje kiedy wycinkę drzewa trzeba zlecić firmie m.in. z uwagi na bezpieczeństwo.

Radna Wiesława Kuśnierz odniosła się do wydatku na remont drogi wewnętrznej w Kłępinie – koszt realizacji 85 874 zł i remontu drogi wewnętrznej w miejscowości Małkocin- 2 501,72 zł i powiedziała, że w przepisach nie spotkała się z definicją drogi wewnętrznej.

Sekretarz Gminy wyjaśniła co jest drogą wewnętrzną gminy, że jest to droga będąca własnością gminy nie zaliczona do kategorii dróg publicznych , są to drogi dojazdowe do pól. Zastępca Wójta określił położenie drogi w Małkocinie.

Radna Wiesław Kuśnierz powiedziała, że sprawdzała w dokumentach- uchwale i droga Grabowo- Małkocin o numerze 51/24 rozwidła się w Małkocinie w kształcie litery U i nie jest drogą wewnętrzną tylko drogą gminną, zwróciła uwagę na używanie właściwych nazw dróg.

Komisja po zakończeniu dyskusji przyjęła informację dotyczącą inwestycji zrealizowanych w 2014 r.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.5

Ocena realizacji uchwał Rady Gminy za 2014 r.

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała o wyjaśnienie dotyczące realizacji uchwały Nr XII/68/07 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 23 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z jej podziałem, a wyjaśnieniem zawartym pod uchwałą mówiącym, że w 2014 roku przeprowadzono 95 postępowań w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z jej podziałem. Wydano 91 decyzji ustalających opłatę oraz 29 decyzji umorzeniowych i zdaniem radnej nie zgada się rachunek bo przeprowadzono 95 postępowań, a wydano razem 91 + 28 decyzji.

Pracownik Urzędu Pani Mirosława Ciechalska wyjaśniła, że jedną decyzją można dokonać podziału kilku nieruchomości i dlatego rachunek matematyczny nie będzie się zgadzał.

Komisja po zakończeniu dyskusji przyjęła informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w 2014 r.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.6

Radna Wiesława Kuśnierz poinformowała o zebraniu mieszkańców w miejscowości Warchlinko w dniu 27 stycznia 2015 r. z przedstawicielem firmy wiatrakowej na które

została zaproszona przez Panią Sołtys i to, że ktoś krąży z listą dotyczącą wyrażenia zgody przez właścicieli nieruchomości na posadowienie farm wiatrakowych zarówno w Warchlinku, Poczerninie i Smogolicach.

Radna Wiesława Kuśnierz poinformowała również, o zmianie właściciela firmy zajmującej się posadowieniem farm wiatrakowych w tym rejonie oraz o tym, że inwestor wycofuje się z poniesienia kosztów za zmianę studium oraz uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i zapytała, czy w przypadku kiedy firma się wycofa, gmina posiada środki na ten cel.

Wójt Gminy odpowiedział, że gmina posiada dokument w których firma zobowiązała się do poniesienia kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji planistycznej i to, że gmina nie zlecała i nie podpisywała żadnej umowy z firmą na przygotowanie tych dokumentów.

Sekretarz Gminy przypomniała, że odnośnie tej sprawy rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium i opracowania planu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęło pismo Stowarzyszenia Gminnych Klubów Sportowych w sprawie zwiększenia środków w budżecie gminy na ofertę realizacji zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Stargard Szczeciński w 2015 roku z kwoty 160 000,00. zł do 305 000,00 zł i dodał, że na terenie gminy działa obecnie 11 drużyn i na sesji będzie dyskusja w tej sprawie.

Ad.7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokół sporządziła:

Z. Stoczkowska